
97 

16.416.416.416.4 Tabulka chybových kódůTabulka chybových kódůTabulka chybových kódůTabulka chybových kódů    

Zobrazení Zobrazení Zobrazení Zobrazení 
diagnostikydiagnostikydiagnostikydiagnostiky    

Neobvyklý stav/řízení ochranyNeobvyklý stav/řízení ochranyNeobvyklý stav/řízení ochranyNeobvyklý stav/řízení ochrany    
Hodnocení neobvyklého stavuHodnocení neobvyklého stavuHodnocení neobvyklého stavuHodnocení neobvyklého stavu    

Primární místo pro kontroluPrimární místo pro kontroluPrimární místo pro kontroluPrimární místo pro kontrolu    

H00 Nezjištěn žádný neobvyklý stav – – 

H12 
Vnitřní jednotka/venkovní jednotka, rozdílná 
kapacita 

90 s po napájecím zdroji 

• Vnitřní jednotka/venkovní jednotka, 
spojovací vodič 

• Vnitřní jednotka/venkovní jednotka, deska 
tištěného spoje 

• Tabulka specifikací a kombinací v katalogu 

H15 
Venkovní jednotka, snímač teploty 
kompresoru, neobvyklý stav 

Pokračovat 5 sekund 
• Snímač teploty kompresoru (vadný nebo 

odpojený) 

H20 Neobvyklý stav vodního čerpadla Pokračovat 10 sekund 
• Vnitřní jednotka, deska tištěného spoje 

• Vodní čerpadlo (porucha) 

H23 
Vnitřní jednotka, snímač teploty kapalného 
chladiva, neobvyklý stav 

Pokračovat 5 sekund • Snímač teploty kapalného chladiva (vadný 
nebo odpojený) 

H27 Chyba servisního ventilu 
Pokračovat 5 minut • Snímač vysokého tlaku (vadný nebo 

odpojený) 

H42 Kompresor, nízký tlak, neobvyklý stav 

– • Venkovní jednotka, snímač teploty trubky 

• Ucpaný expanzní ventil nebo sítko 

• Nedostatek chladiva 

• Venkovní jednotka, deska tištěného spoje 

• Kompresor 

H62 Spínač průtoku vody, neobvyklý stav Pokračovat 1 minutu • Spínač průtoku vody 

H64 Vysoký tlak chladiva, neobvyklý stav 
Pokračovat 5 sekund • Venkovní jednotka, snímač vysokého tlaku 

(vadný nebo odpojený) 

H65 Cirkulace odmrazování, chyba 

Pokračovat 10 sekund • Snímač spínače průtoku vody (vadný nebo 
odpojený) 

• Vodní čerpadlo, porucha 

• Vyrovnávací nádrž (je-li použita) 

H70 OLP záložního topení, neobvyklý stav 
Pokračovat 60 sekund • OLP záložního topení (odpojení nebo 

aktivace) 

H72 Snímač nádrže, neobvyklý stav Pokračovat 5 sekund • Snímač nádrže 

H76 
Vnitřní jednotka - komunikace ovládacího 
panelu, neobvyklý stav 

– • Vnitřní jednotka - ovládací panel (vadný 
nebo odpojený) 

H90 
Vnitřní jednotka/venkovní jednotka, neobvyklý 
stav komunikace 

> 1 minuta po začátku provozu • Vnitřní/vnější spojení kabelu, deska 
tištěného spoje vnitřní/venkovní jednotky 

H91 OLP topení nádrže, neobvyklý stav Pokračovat 60 sekund • OLP topení nádrže (odpojení nebo aktivace) 

H95 
Vnitřní jednotka/venkovní jednotka, 
nesprávné spojení 

– • Vnitřní jednotka/venkovní jednotka, 
napájecí napětí 

H98 
Venkovní jednotka, ochrana před přetížením 
vysokým tlakem 

– • Venkovní jednotka, snímač vysokého tlaku 

• Vodní čerpadlo nebo únik vody  

• Ucpaný expanzní ventil nebo sítko  

• Nadbytek chladiva 

• Venkovní jednotka, deska tištěného spoje 

H99 
Vnitřní jednotka, ochrana před zamrznutím 
výměníku tepla 

– • Vnitřní jednotka, výměník tepla 

• Nedostatek chladiva 

F12 Spínač tlaku, aktivace Výskyt 4krát během 20 minut • Spínač tlaku 

F14 
Venkovní jednotka, neobvyklé otáčky 
kompresoru 

Výskyt 4krát během 20 minut • Venkovní jednotka, kompresor 

F15 
Venkovní jednotka, zámek motoru ventilátoru, 
neobvyklý stav 

Výskyt 2krát během 30 minut • Venkovní jednotka, deska tištěného spoje 

• Venkovní jednotka, motor ventilátoru 

F16 Ochrana před celkovým provozním proudem 
Výskyt 3krát během 20 minut • Nadbytek chladiva 

• Venkovní jednotka, deska tištěného spoje 

F20 
Venkovní jednotka, ochrana před přehříváním 
kompresoru 

Výskyt 4krát během 30 minut • Snímač teploty nádrže kompresoru 

• Ucpaný expanzní ventil nebo sítko, 
nedostatek chladiva 

• Venkovní jednotka, deska tištěného spoje 
kompresoru 

F22 
IPM (výkonový tranzistor), ochrana před 
přehříváním 

Výskyt 3krát během 30 minut • Nesprávná výměna tepla 

• IPM (výkonový tranzistor) 

F23 
Venkovní jednotka, detekce špičky 
stejnosměrného proudu (DC) 

Výskyt 7krát, nepřetržitě • Venkovní jednotka, deska tištěného spoje 

• Kompresor 

F24 Cyklus chlazení, neobvyklý stav 

Výskyt 2krát během 20 minut • Nedostatek chladiva 

• Venkovní jednotka, deska tištěného spoje 

• Kompresor, nízká komprese 

F25 Přepnutí cyklu chlazení/topení, neobvyklý stav 
Výskyt 4krát během 30 minut • Čtyřcestný ventil 

• Cívka V 

F27 Spínač tlaku, neobvyklý stav Pokračovat 1 minutu • Spínač tlaku 

F30 Snímač výstupu vody 2, neobvyklý stav 
Pokračovat 5 sekund • Snímač výstupu vody 2 (vadný nebo 

odpojený) 



98 

Zobrazení Zobrazení Zobrazení Zobrazení 
diagnostikydiagnostikydiagnostikydiagnostiky    

Neobvyklý stav/řízení ochranyNeobvyklý stav/řízení ochranyNeobvyklý stav/řízení ochranyNeobvyklý stav/řízení ochrany    
Hodnocení neobvyklého stavuHodnocení neobvyklého stavuHodnocení neobvyklého stavuHodnocení neobvyklého stavu    

Primární místo pro kontroluPrimární místo pro kontroluPrimární místo pro kontroluPrimární místo pro kontrolu    

F36 
Venkovní jednotka, snímač teploty vzduchu, 
neobvyklý stav 

Pokračovat 5 sekund 
• Venkovní jednotka, snímač teploty vzduchu 

(vadný nebo odpojený) 

F37 
Vnitřní jednotka, snímač teploty vstupu vody, 
neobvyklý stav 

Pokračovat 5 sekund 
• Snímač teploty vstupu vody (vadný nebo 

odpojený) 

F40 
Venkovní jednotka, snímač teploty výstupní 
trubky, neobvyklý stav 

Pokračovat 5 sekund 
• Venkovní jednotka, snímač teploty výstupní 

trubky (vadný nebo odpojený) 

F41 Řízení PFC 
Výskyt 4krát během 
10 minut 

• Napětí na PFC 

F42 
Venkovní jednotka, snímač teploty výměníku 
tepla, neobvyklý stav 

Pokračovat 5 sekund 
• Venkovní jednotka, snímač teploty výměníku 

tepla (vadný nebo odpojený) 

F43 
Venkovní jednotka, snímač odmrazování, 
neobvyklý stav 

Pokračovat 5 sekund 
• Venkovní jednotka, snímač odmrazování 

(vadný nebo odpojený) 

F45 
Vnitřní jednotka, snímač teploty výstupu vody, 
neobvyklý stav 

Pokračovat 5 sekund 
• Snímač teploty výstupu vody (vadný nebo 

odpojený) 

F46 
Venkovní jednotka, proudový transformátor, 
přerušený obvod 

– 

• Nedostatek chladiva 

• Venkovní jednotka, deska tištěného spoje 

• Nízký tlak kompresoru  

F48 
Venkovní jednotka, snímač teploty výstupu 
EVA, neobvyklý stav 

Pokračovat 5 sekund 
• Venkovní jednotka, snímač teploty výstupu 

EVA (vadný nebo odpojený) 

F49 
Venkovní jednotka, snímač teploty obtoku 
výstupu, neobvyklý stav 

Pokračovat 5 sekund 
• Venkovní jednotka, snímač teploty obtoku 

výstupu (vadný nebo odpojený) 

F95 
Chlazení, ochrana před přetížením vysokým 
tlakem 

– 

• Venkovní jednotka, snímač vysokého tlaku 

• Vodní čerpadlo nebo únik vody 

• Ucpaný expanzní ventil nebo sítko 

• Nadbytek chladiva 

• Venkovní jednotka, deska tištěného spoje 

 



99 

 

16.516.516.516.5 Metoda autodiagnostikyMetoda autodiagnostikyMetoda autodiagnostikyMetoda autodiagnostiky    

16.5.1.16.5.1.16.5.1.16.5.1. Neobvyklý stav stupně schopnosti připojení (H12)Neobvyklý stav stupně schopnosti připojení (H12)Neobvyklý stav stupně schopnosti připojení (H12)Neobvyklý stav stupně schopnosti připojení (H12)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    
Během spouštění chlazení a topení je stupeň schopnosti vnitřní jednotky kontrolovaný venkovní jednotkou použit pro 
stanovení neobvyklého stavu stupně schopnosti připojení. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    
1 Připojen nesprávný model. 
2 Použita nesprávná deska tištěného spoje (hlavní) vnitřní jednotky nebo venkovní jednotky. 
3 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) vnitřní jednotky nebo venkovní jednotky. 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    
Pokračovat 90 sekund. 

Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:    
 

Zkontrolujte modelová čísla vnitřní 
a venkovní jednotky. 

Odpovídají si modelová čísla 
vnitřní a venkovní jednotky? Sesouhlaste kompatibilní 

model. 

Ne 

Ano 

Zkontrolujte čísla náhradních součástí 
desky tištěného spoje vnitřní jednotky 

nebo venkovní jednotky a porovnejte se 
seznamem součástí. 

Souhlasí kompatibilita? 
Záměna za stanovenou desku 
tištěného spoje (hlavní) vnitřní 
jednotky nebo venkovní 
jednotky. 

Ano 

Ne 

Vyměňte desku tištěného spoje 
(hlavní) vnitřní jednotky nebo 

venkovní jednotky. 



100 

 

16.5.2.16.5.2.16.5.2.16.5.2. Neobvyklý stav snímače teploty nádrže kompresoru (H15)Neobvyklý stav snímače teploty nádrže kompresoru (H15)Neobvyklý stav snímače teploty nádrže kompresoru (H15)Neobvyklý stav snímače teploty nádrže kompresoru (H15)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše: 
Během spouštění a chodu chlazení a topení jsou teploty detekované snímačem teploty nádrže kompresoru použity ke 
stanovení chyby snímače. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    
1 Vadné spojení konektoru. 
2 Vadný snímač. 
3 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) venkovní jednotky. 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    
Pokračovat 5 sekund. 

Odstraňování poruOdstraňování poruOdstraňování poruOdstraňování poruchy:chy:chy:chy:    
 

Zkontrolujte spojení konektoru CN-TANK: 
− Vypněte napájení 
− Zkontrolujte spojení konektoru 

Je spojení konektoru CN-TANK 
v pořádku? 

− Špatný kontakt konektoru 
− Správné spojení 

Zkontrolujte snímač teploty nádrže kompresoru: 
− Odpojte konektor od desky tištěného spoje (hlavní) venkovní 

jednotky 
− Změřte odpor snímače teploty nádrže kompresoru 

Ne 

Ano 

Odpovídá změřený odpor snímače 
teploty nádrže kompresoru hodnotě 

stanovené v tabulce jeho 
charakteristických hodnot? 

Ne 

Ano 

− Vada snímače teploty nádrže 
kompresoru 

− Vyměňte snímač teploty 
nádrže kompresoru 

− Vadná deska tištěného spoje 
(hlavní) venkovní jednotky 

− Vyměňte desku tištěného 
spoje (hlavní) venkovní 
jednotky 

Charakteristika nádrže kompresoru / 
snímače výstupu kompresoru 

Teplota (°C) 

O
dp

or
 (

kΩ
) 



101 

 

16.5.3.16.5.3.16.5.3.16.5.3. Neobvyklý stav vodního čerpadla (H20)Neobvyklý stav vodního čerpadla (H20)Neobvyklý stav vodního čerpadla (H20)Neobvyklý stav vodního čerpadla (H20)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    
Během spouštění a provozu chlazení a topení jsou otáčky detekované modulem IPM motoru vodního čerpadla během 
činnosti čerpadla použity pro zjištění neobvyklého stavu vodního čerpadla (zpětná vazba otáček > 6 000 ot/min, nebo < 
1 000 ot/min). 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    
1 Zastavení provozu v důsledku zkratu uvnitř vinutí motoru vodního čerpadla. 
2 Zastavení provozu v důsledku přerušení vodiče uvnitř motoru vodního čerpadla. 
3 Zastavení provozu v důsledku přerušení vodičů vodního čerpadla. 
4 Zastavení provozu v důsledku poruchy IPM motoru vodního čerpadla. 
5 Chyba provozu v důsledku vadné desky tištěného spoje vnitřní jednotky. 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    
Pokračovat 5 sekund. 

OdsOdsOdsOdstraňování traňování traňování traňování 
poruchy:poruchy:poruchy:poruchy:        

UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení 
před demontáží a připojením součásti. 

    
 

Zapněte napájení 
a zkontrolujte vodní 

čerpadlo. 

Pracuje? 

Zastavte vodní čerpadlo. 

Zkontrolujte zpětnovazební 
signál z vodního čerpadla do 
desky tištěného spoje vnitřní 

jednotky. 

Nechte vodní čerpadlo 
pracovat. Je mezi kolíky 7 a 

4 konektoru CN-PUMP2 
generován zpětnovazební 

signál (impuls)? 

Vypněte napájení. Zkontrolujte, 
zda je připojení konektoru 

vodního čerpadla v pořádku. 

Odpojte konektor vodního 
čerpadla CN-PUMP2. Zapněte 
napájení a zkontrolujte vstupní 

napětí vodního čerpadla z desky 
tištěného spoje vnitřní jednotky. 

Je generován rozsah napětí 
napájecího zdroje pohonu 

vodního čerpadla 280-373 V 
DC (kolík 1 a 4)? 

Je generováno napájecí 
napětí řízení vodního 

čerpadla 15 V DC (kolík 5 a 
4)? 

Nechte vodní čerpadlo pracovat. Je 
generován povel pracovního cyklu 

mezi 0-6 V DC (kolík 6 a 4)? 

Vyměňte 
vodní 

čerpadlo 

Vyměňte desku 
tištěného spoje 
vnitřní jednotky 

− Špatný kontakt 
konektoru 

− Správné 
spojení 

Vyměňte desku 
tištěného spoje 
vnitřní jednotky. 

Vyměňte desku 
tištěného spoje 
vnitřní jednotky. 

Vyměňte desku 
tištěného spoje 
vnitřní jednotky. 

Vyměňte vodní 
čerpadlo 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ne 



102 

 

16.5.4.16.5.4.16.5.4.16.5.4. Neobvyklý stav snímače teploty kapalného chladiNeobvyklý stav snímače teploty kapalného chladiNeobvyklý stav snímače teploty kapalného chladiNeobvyklý stav snímače teploty kapalného chladiva vnitřní jednotky (H23)va vnitřní jednotky (H23)va vnitřní jednotky (H23)va vnitřní jednotky (H23)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    
Během spouštění a provozu chlazení a topení jsou teploty detekované snímačem teploty kapalného chladiva vnitřní jednotky 
použity ke stanovení chyby snímače. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    
1 Vadné spojení konektoru. 
2 Vadný snímač. 
3 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) vnitřní jednotky.  

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    
Pokračovat 5 sekund. 

 

Odstraňování Odstraňování Odstraňování Odstraňování 
poruchy:poruchy:poruchy:poruchy:        

UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení 
před demontáží a připojením součásti. 

 

Zkontrolujte spojení konektoru CN-TH1: 
− Vypněte napájení 
− Zkontrolujte spojení konektoru 

Je spojení konektoru CN-TH1 
v pořádku? 

Zkontrolujte snímač teploty kapalného chladiva vnitřní jednotky: 
− Odpojte konektor od desky tištěného spoje (hlavní) vnitřní 

jednotky 
− Změřte odpor snímače teploty kapalného chladiva vnitřní 

jednotky 

Odpovídá naměřený odpor snímače teploty 
kapalného chladiva vnitřní jednotky hodnotě 

stanovené v tabulce charakteristických 
hodnot? 

− Špatný kontakt konektoru 
− Správné spojení 

− Závada snímače teploty kapalného 
chladiva vnitřní jednotky 

− Vyměňte snímač teploty kapalného 
chladiva vnitřní jednotky 

− Závada desky tištěného spoje 
(hlavní) vnitřní jednotky 

− Vyměňte desku tištěného spoje 
(hlavní) vnitřní jednotky 

Ne 

Ne 

Ano 

Ano Charakteristiky snímače kapalného chladiva / 
vstupu vody / výstupu vody vnitřní jednotky 

Teplota (°C) 

O
dp

or
 (

kΩ
) 



103 

 

16.5.5.16.5.5.16.5.5.16.5.5. Chyba servisního ventilu (H27)Chyba servisního ventilu (H27)Chyba servisního ventilu (H27)Chyba servisního ventilu (H27)    
Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    
Během provozu v režimu chlazení, když: 
(a) Teplota potrubí chladiva vnitřní jednotky při spouštění kompresoru - stávající teplota potrubí chladiva vnitřní jednotky < 2 °C 
(b) Stávající vysoký tlak - vysoký tlak při spouštění kompresoru < 5 kg/cm

2
  

**Hodnocení pouze pro první chlazení a nikoliv během odčerpávání. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    
1 Třícestné ventily jsou uzavřeny. 
2 Vadný snímač vysokého tlaku, 
3 Vadní snímač teploty potrubí chladiva vnitřní jednotky 
4 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) venkovní jednotky. 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    
Pokračovat 5 minut. 

Odstraňování Odstraňování Odstraňování Odstraňování 
poruchy:poruchy:poruchy:poruchy:        

UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení 
před demontáží a připojením součásti. 

 

 

Zkontrolujte třícestné ventily 

Je třícestný ventil uzavřený? 

Zkontrolujte, zda není ucpaný 
expanzní ventil nebo sítko. 

Jsou expanzní ventil nebo sítko ucpané 
(vytváří se námraza)? 

Zkontrolujte snímač teploty potrubí 
chladiva vnitřní jednotky. 

Zapněte napájení a změřte stejnosměrné 
napětí na kolíku 1 a 3 (GND) konektoru 

CN-HPS a to před a po spuštění systému. 

Otevřete třícestný ventil 

− Vyměňte expanzní ventil nebo 
sítko 

− Odsajte a doplňte chladivo 

Vyměňte snímač teploty 
potrubí chladiva vnitřní 

jednotky 

Odpovídá charakteristické hodnotě 
snímače v tabulce? 

Je naměřené napětí před a po spuštění 
systému nezměněné? 

− Vadná deska tištěného 
spoje (hlavní) venkovní 
jednotky 

−  Vyměňte desku tištěného 
spoje (hlavní) venkovní 
jednotky 

− Závada snímače 
vysokého tlaku venkovní 
jednotky 

−  Vyměňte snímač 
vysokého tlaku venkovní 
jednotky 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 



104 

 

16.5.6.16.5.6.16.5.6.16.5.6. Ochrana kompresoru před nízkým tlakem (H42)Ochrana kompresoru před nízkým tlakem (H42)Ochrana kompresoru před nízkým tlakem (H42)Ochrana kompresoru před nízkým tlakem (H42)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Během provozu topení a po 5 minutách od zapnutí kompresu, když je snímačem teploty potrubí venkovní jednotky zjištěna teplota potrubí venkovní jednotky 

nižší než -29 °C nebo vyšší než 26 °C. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Nashromáždění prachu na výměníku tepla venkovní jednotky. 

2 Zkrat na venkovní jednotce. 

3 Dvoucestné ventily jsou částečně uzavřeny. 

4 Vadný motor ventilátoru venkovní jednotky. 

5 Nedostatek chladiva (únik chladiva). 

6 Ucpaný expanzní ventil nebo sítko. 

7 Vadný snímač teploty potrubí venkovní jednotky. 

8 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) venkovní jednotky. 

Odstraňování Odstraňování Odstraňování Odstraňování 
poruchy:poruchy:poruchy:poruchy:        

UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení 
před demontáží a připojením součásti. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zkontrolujte, zda nedochází 
k nashromáždění prachu na 

výměníku tepla venkovní 
jednotky. 

Je výměník tepla venkovní 
jednotky znečištěn? 

Zkontrolujte, zda může volně 
procházet vzduch. 

Dochází ke zkratování? 

Je dvoucestný ventil částečně 
uzavřen? 

Zkontrolujte chod motoru 
ventilátoru venkovní jednotky. 

Pracuje motor ventilátoru 
venkovní jednotky normálně? 

Zkontrolujte, zda nedochází k úniku 
plynu. 

Uniká olej z dvou/třícestného 
ventilu? 

Zkontrolujte, zda není ucpaný 
expanzní ventil nebo sítko. 

Jsou expanzní ventil nebo sítko 
ucpané (vytváří se námraza)? 

Odsajte a doplňte čerstvé chladivo ve 
stanoveném množství. 

Vyskytuje se znovu neobvyklý 
stav? 

Vyčistěte 
výměník tepla. 

Zajistěte 
dostatečný 

průchod vzduchu. 

Otevřete 
dvoucestný 

ventil. 

− Opravte rozválcování 
hrdla potrubí nebo 
spojovací matice 

− Odsajte a doplňte 
chladivo 

Vyměňte motor 
ventilátoru nebo desku 
tištěného spoje (hlavní) 

venkovní jednotky 

− Vyměňte expanzní ventil 
nebo sítko 

− Odsajte a doplňte 
chladivo 

− Vyměňte desku tištěného 
spoje (hlavní) venkovní 
jednotky 

− Vyměňte snímač teploty 
potrubí venkovní 
jednotky 

− Vyměňte kompresor 

Postup úplný 

Zkontrolujte dvoucestný ventil. 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 



105 

 

16.5.7.16.5.7.16.5.7.16.5.7. Neobvyklý stav spínače průNeobvyklý stav spínače průNeobvyklý stav spínače průNeobvyklý stav spínače průtoku vody (H62)toku vody (H62)toku vody (H62)toku vody (H62)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Během provozu v režimu chlazení a topení se průtok vody detekovaný snímačem průtoku vody vnitřní jednotky používá ke stanovení chyby průtoku vody. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Vadné vodní čerpadlo. 

2 Únik vody v systému. 

3 Vadné spojení konektoru. 

4 Vadný spínač průtoku vody. 

5 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) vnitřní jednotky. 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    

Pokračujte 10 sekund (ale bez hodnocení po dobu 9 minut po spuštění/restartování kompresoru). 

 

Odstraňování Odstraňování Odstraňování Odstraňování 
poruchy:poruchy:poruchy:poruchy:        

UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení 
před demontáží a připojením součásti. 

 

 
Zkontrolujte vodní čerpadlo 

systému. 

Pracuje vodní čerpadlo? 

Zkontrolujte průchod vody 
systémem. 

Dochází k úniku vody? 

Zkontrolujte spojení konektoru CN-FLOW: 
− Vypněte napájení 

− Zkontrolujte spojení konektoru 

Je spojení konektoru CN-
FLOW v pořádku? 

Zkontrolujte spínač průtoku 
vody vnitřní jednotky: 
− Odpojte konektor od desky 

tištěného spoje (hlavní) vnitřní 
jednotky 

− Demontujte spínač průtoku 
vody 

− Umístěte spínač průtoku vody 
v obráceném směru (dolů) 

− Změřte propojení obvodu 
spínače průtoku vody 

Je obvod propojen? 

Vyměňte vadné 
vodní čerpadlo. 

Opravte únik vody 
ze systému. 

− Špatný kontakt 
konektoru 

− Správné spojení 

− Vada spínače 
průtoku vody vnitřní 
jednotky 

− Vyměňte spínač 
průtoku vnitřní vody 

− Závada desky tištěného 
spoje (hlavní) vnitřní 
jednotky 

− Vyměňte desku 
tištěného spoje (hlavní) 
vnitřní jednotky 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 



106 

 

16.5.8.16.5.8.16.5.8.16.5.8. Neobvyklý stav snímače vysokého tlaku venkovní jednotky (H64)Neobvyklý stav snímače vysokého tlaku venkovní jednotky (H64)Neobvyklý stav snímače vysokého tlaku venkovní jednotky (H64)Neobvyklý stav snímače vysokého tlaku venkovní jednotky (H64)    

Podmínky pro rozhoPodmínky pro rozhoPodmínky pro rozhoPodmínky pro rozhodnutí odnutí odnutí odnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Během provozu v režimu chlazení a topení, když je výstupní signál snímače vysokého tlaku venkovní jednotky 0 nebo 5 V DC. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Vadné spojení konektoru. 

2 Vadný snímač. 

3 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) venkovní jednotky. 

HodnocHodnocHodnocHodnocení neobvyklého stavu:ení neobvyklého stavu:ení neobvyklého stavu:ení neobvyklého stavu:    

Pokračujte 4krát během 20 minut. 
 

Odstraňování Odstraňování Odstraňování Odstraňování 
poruchy:poruchy:poruchy:poruchy:        

UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení 
před demontáží a připojením součásti. 

 

 
Zkontrolujte spojení konektoru CN-
HPS 
− Vypněte napájení 

− Zkontrolujte spojení konektoru 

Je spojení konektoru CN-HPS 
v pořádku? 

Zkontrolujte propojení konektoru CN-HPS snímače vysokého 
tlaku s deskou tištěného spoje (hlavní) venkovní jednotky: 

− Odpojte konektor od desky tištěného spoje (hlavní) venkovní 
jednotky 

− Změřte propojení na kolíku 1 a 3 (GND) a konektoru 1 a 4 (5 
V) konektoru CN-HPS 

Je obvod propojen? 

Připojte znovu konektor snímače 
vysokého tlaku k desce tištěného 
spoje (hlavní) venkovní jednotky. 

Zapněte napájení a spusťte systém. 
Změřte stejnosměrné napětí na 

kolíku 1 a 3 (GND) konektoru CN-
HPS. 

Je naměřené napětí 0 nebo 
5 V DC? 

− Špatný kontakt 
konektoru 

− Správné spojení 

− Vadná deska tištěného 
spoje (hlavní) venkovní 
jednotky 

− Vyměňte desku tištěného 
spoje (hlavní) venkovní 
jednotky 

− Vadná deska tištěného 
spoje (hlavní) venkovní 
jednotky 

− Vyměňte desku 
tištěného spoje (hlavní) 
venkovní jednotky 

− Závada snímače 
vysokého tlaku 
venkovní jednotky 

− Vyměňte snímač 
vysokého tlaku 
venkovní jednotky 

Ne 

Ne 

Ne 

Ano 

Ano 

Ano 



107 

 

16.5.9.16.5.9.16.5.9.16.5.9. Chyba cChyba cChyba cChyba cirkulace odmrazování (H65)irkulace odmrazování (H65)irkulace odmrazování (H65)irkulace odmrazování (H65)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    
Během spouštění a provozu v režimu odmrazování (režim 2) se průtok vody (> 10 l/min) detekovaný spínačem průtoku vody 
používá ke stanovení chyby cirkulace odmrazování. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    
1 Průtok vody v obvodu vzduch-voda tepelného čerpadla vnitřní jednotky. 
2 Vadný spínač průtoku vody vnitřní jednotky. 
3 Vadné vodní čerpadlo vnitřní jednotky. 
4 Vadná deska tištěného spoje vnitřní jednotky. 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    
Pokračovat 10 sekund. 

 

Odstraňování Odstraňování Odstraňování Odstraňování 
popopoporuchy:ruchy:ruchy:ruchy:        

UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení 
před demontáží a připojením součásti. 

 
 Během režimu odmrazování 

(režim 2) zkontrolujte, zda vodní 
čerpadlo vnitřní jednotky pracuje 

Zkontrolujte, zda je použito 
externí vodní čerpadlo a zda je 
přímo nainstalováno v obvodu 

vzduch-voda tepelného čerpadla 
vnitřní jednotky (bez vyrovnávací 

nádrže) 

Zastavte provoz a vypněte napájení. 
Odpojte konektor spínače průtoku vody 
(XXXX) na desce tištěného spoje vnitřní 

jednotky a změřte jeho propojení. 

Je obvod propojen? 

Vypněte napájení. Odpojte konektor 
CN-PUMP2 vodního čerpadla vnitřní 

jednotky. Uveďte do provozu 
jednotku tepelného čerpadla vzduch-

voda. Během režimu odmrazování 
(režim 2) zkontrolujte, zda je 

generován povel pracovního cyklu 
vodního čerpadla vnitřní jednotky. 

Vyrovnávací nádrž 
použijte k oddělení 
externího vodního 

čerpadla od okruhu 
tepelného čerpadla 
vzduch-voda vnitřní 

jednotky 

− Závada spínače průtoku vody 
vnitřní jednotky 

− Vyměňte spínač průtoku vody 
vnitřní jednotky 

− Závada desky tištěného spoje vnitřní 
jednotky 

− Vyměňte desku tištěného spoje 
vnitřní jednotky 

− Závada vodního čerpadla vnitřní 
jednotky 

− Vyměňte vadné vodní čerpadlo 
vnitřní jednotky 

− Závada desky tištěného spoje 
vnitřní jednotky 

− Vyměňte desku tištěného spoje 
vnitřní jednotky 

UPOZORNĚNÍ 

Tepelné 
čerpadlo 

vzduch-voda 
Panasonic 

vnitřní 
jednotky 

Externí 
čerpadlo 

• Když je použito externí čerpadlo, nezapomeňte 
jej nainstalovat do nezávislého vodního okruhu 
a nikoliv do okruhu tepelného čerpadla vzduch-
voda vnitřní jednotky 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 



108 

 

16.5.10.16.5.10.16.5.10.16.5.10. Neobvyklý stav OLP topení nádrže (H70)Neobvyklý stav OLP topení nádrže (H70)Neobvyklý stav OLP topení nádrže (H70)Neobvyklý stav OLP topení nádrže (H70)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Během provozu záložního topení vnitřní jednotky, když není do záložního topení vnitřní jednotky nebo otevřeného obvodu 

OLP přiváděno napájení. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Vadné spojení konektoru napájecího zdroje. 

2 Vadné spojení konektoru. 

3 Vadná ochrana přetížení (OLP) záložního topení vnitřní jednotky. 

4 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) vnitřní jednotky. 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    

Pokračovat 60 sekund. 

 

Odstraňování Odstraňování Odstraňování Odstraňování 
poruchy:poruchy:poruchy:poruchy:        

UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení 
před demontáží a připojením součásti. 

 

Vyskytl se neobvyklý stav během 
provozu záložního topení vnitřní 

jednotky? 

Zkontrolujte vstupní střídavé napájení záložního 
topení vnitřní jednotky (2): 

− Zapněte napájecí zdroj (2) a proudový chránič 
(RCCB) 

− Změřte střídavé napětí mezi L1 a N1 
proudového chrániče 

− Změřte střídavé napětí mezi AC2-L3 a AC2-N2 
desky tištěného spoje 

Je změřeno napětí 230 V AC. 

Zkontrolujte spojení konektoru CN-OLP1: 
− Vypněte napájení 

− Zkontrolujte spojení konektoru 

Je spojení konektoru CN-OLP1 v pořádku? 

Zkontrolujte propojení OLP záložního 
topení vnitřní jednotky: 

− Vypněte napájení 
− Resetujte OLP topení 1 

− Změřte OLP propojení 

Je obvod propojen? 

− Závada desky tištěného spoje (hlavní) 
vnitřní jednotky 

− Vyměňte desku tištěného spoje (hlavní) 
vnitřní jednotky 

− Závada proudového 
chrániče (RCCB) 

− Vyměňte proudový chránič 
(RCCB) 

− Špatný kontakt konektoru 
sestavy desky svorkovnice 

− Opravte spojení nebo 
vyměňte desku tištěného 
spoje (hlavní) vnitřní 
jednotky 

− Špatný kontakt 
konektoru 

− Správné spojení 

− Závada OLP záložního 
topení vnitřní jednotky 

− Vyměňte OLP záložního 
topení vnitřní jednotky 

− Závada desky tištěného 
spoje (hlavní) vnitřní 
jednotky 

− Vyměňte desku tištěného 
spoje (hlavní) vnitřní 
jednotky 

Použijte testovací pero 
ke stisknutí tlačítka 
a resetování OLP 

Multimetr pro měření 
propojení 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 



109 

 

16.5.11.16.5.11.16.5.11.16.5.11. Neobvyklý stav snímače teploty nádrže (H72)Neobvyklý stav snímače teploty nádrže (H72)Neobvyklý stav snímače teploty nádrže (H72)Neobvyklý stav snímače teploty nádrže (H72)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Když je připojení nádrže nastaveno na ZAPNUTO, teplota detekovaná snímačem teploty se používá ke stanovení chyby 

snímače. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Vadné spojení konektoru. 

2 Vadný snímač. 

3 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) vnitřní jednotky. 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    

Pokračovat 5 sekund. 

 

Odstraňování Odstraňování Odstraňování Odstraňování 
poruchy:poruchy:poruchy:poruchy:        

UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení 
před demontáží a připojením součásti. 

 

Vyskytl se neobvyklý stav v okamžiku, 
kdy je připojení nádrže nastaveno na 

ZAPNUTO? 

Zkontrolujte sestavu svorkovnice č. 15 a 16 
a připojení konektoru CN-TH2: 
− Vypněte napájení 

− Zkontrolujte spojení konektoru 

Je sestava svorkovnice č. 15 a 
16 a připojení konektoru CN-TH2 

v pořádku? 

Zkontrolujte snímač teploty nádrže: 
− Odpojte konektor od desky tištěného spoje 

(hlavní) vnitřní jednotky 

− Změřte odpor snímače teploty nádrže 

Odpovídá změřený odpor 
snímače teploty nádrže hodnotě 

stanovené v tabulce jeho 
charakteristických hodnot? 

− Závada desky tištěného spoje (hlavní) vnitřní 
jednotky 

− Vyměňte desku tištěného spoje (hlavní) vnitřní 
jednotky 

− Špatný kontakt konektoru 
− Správné spojení 

− Závada snímače teploty nádrže 
− Vyměňte snímač teploty nádrže 

− Závada desky tištěného spoje 
(hlavní) vnitřní jednotky 

− Vyměňte desku tištěného spoje 
(hlavní) vnitřní jednotky 

Charakteristiky snímače teploty 
nádrže 

Teplota (°C) 

O
dp

or
 (

kΩ
) 

Ne 

Ano 

Ano 

Ano 

Ne 

Ne 



110 

 

16.5.12.16.5.12.16.5.12.16.5.12. Neobvyklý stav komunikace ovládacího panelu vnitřní jednotky (H76)Neobvyklý stav komunikace ovládacího panelu vnitřní jednotky (H76)Neobvyklý stav komunikace ovládacího panelu vnitřní jednotky (H76)Neobvyklý stav komunikace ovládacího panelu vnitřní jednotky (H76)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Během pohotovostního režimu a provozu v režimu chlazení a topení se vyskytuje chyba ovládacího panelu vnitřní jednotky. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Vadné spojení konektoru. 

2 Vadný ovládací panel. 

3 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) vnitřní jednotky. 

 

Odstraňování Odstraňování Odstraňování Odstraňování 
poruchy:poruchy:poruchy:poruchy:        

UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení 
před demontáží a připojením součásti. 

 

Zkontrolujte připojení konektoru CN-REMOTE: 
− Vypněte napájení 

− Zkontrolujte spojení konektoru 

Je připojení konektoru CN-
REMOTE v pořádku? 

Zkontrolujte připojení kabelu 
ovládacího panelu 

Je připojení kabelu ovládacího 
panelu v pořádku? 

Zkontrolujte stejnosměrné napětí z desky 
tištěného spoje (hlavní) vnitřní jednotky: 
− Odpojte konektor od desky tištěného spoje 

(hlavní) vnitřní jednotky 
− Zapněte napájení 

− Změřte stejnosměrné napětí na kolíku 1 a 4 
konektoru CN-REMOTE 

Je generováno napětí 
dálkového ovladače 

(ovládacího panelu) 5 V DC 
(kolík 1 a 4)? 

− Špatný kontakt 
konektoru 

− Správné spojení 

− Závada připojení kabelu 

− Vyměňte kabel ovládacího 
panelu 

− Závada dálkového 
ovladače (ovládací 
panel) 

− Vyměňte dálkový 
ovladač (ovládací 
panel) 

− Závada desky tištěného 
spoje (hlavní) vnitřní 
jednotky 

− Vyměňte desku 
tištěného spoje (hlavní) 
vnitřní jednotky 

Ano Ano 

Ne 
Ne 

Ano 

Ne 



111 

 

16.5.13.16.5.13.16.5.13.16.5.13. Neobvyklý stav komunikace vnitřní/venkovní jednotky (H90)Neobvyklý stav komunikace vnitřní/venkovní jednotky (H90)Neobvyklý stav komunikace vnitřní/venkovní jednotky (H90)Neobvyklý stav komunikace vnitřní/venkovní jednotky (H90)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Během provozu v režimu chlazení a topení jsou data přijatá přenosem signálu z venkovní jednotky do vnitřní jednotky 

zkontrolována, zda jsou v pořádku. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) venkovní jednotky. 

2 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) vnitřní jednotky. 

3 Chyba přenosu signálu mezi vnitřní a vnější jednotkou v důsledku vady kabeláže. 

4 Chyba přenosu signálu mezi vnitřní a vnější jednotkou v důsledku přerušení vodiče mezi těmito jednotkami. 

5 Chyba přenosu signálu mezi vnitřní a vnější jednotkou v důsledku narušení křivky signálu napájecího zdroje. 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    

Pokračovat 1 minutu po ukončení provozu. 

Odstraňování Odstraňování Odstraňování Odstraňování 
poruchy:poruchy:poruchy:poruchy:        

UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení 
před demontáží a připojením součásti. 

 

 

 

Zkontrolujte spojovací vodiče mezi 
vnitřní a venkovní jednotkou. 

Vyskytuje se chyba zapojení 
kabeláže? 

Vypněte napájení a odpojte vodič svorky 3. 
Zapněte napájení a změřte stejnosměrné 

napětí mezi svorkou 2 a 3 z venkovní 
jednotky. 

Kolísá stejnosměrné napětí mezi 
45-60 V DC? 

Kolísá stejnosměrné napětí mezi 
15-60 V DC? 

Vypněte napájení a připojte vodič svorky 3. 
Zapněte napájení a znovu změřte 

stejnosměrné napětí mezi svorkou 2 a 3 
z venkovní jednotky. 

Opravte spojovací vodiče 
mezi vnitřní a venkovní 

jednotkou 

Vyměňte desku tištěného 
spoje (hlavní) venkovní 

jednotky. 

Vyměňte desku tištěného 
spoje (hlavní) vnitřní 

jednotky. 

Ano 

Ano 

Ne 

Ne 

Ne 



112 

 

16.5.14.16.5.14.16.5.14.16.5.14. Neobvyklý stav OLP pomocného topení nádrže (H91)Neobvyklý stav OLP pomocného topení nádrže (H91)Neobvyklý stav OLP pomocného topení nádrže (H91)Neobvyklý stav OLP pomocného topení nádrže (H91)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Během provozu pomocného topení nádrže a OLP pomocného topení nádrže dochází k přerušení obvodu. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Vadné spojení konektoru. 

2 Vadná ochrana před přetížením (OLP) pomocného topení nádrže. 

3 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) vnitřní jednotky. 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    

Pokračovat 60 sekund. 

 

Odstraňování Odstraňování Odstraňování Odstraňování 
poruchy:poruchy:poruchy:poruchy:        

UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení 
před demontáží a připojením součásti. 

 

 

Vyskytl se neobvyklý stav během 
provozu pomocného topení nádrže? 

Zkontrolujte propojení konektoru CN-OLP2: 
− Vypněte napájení 

− Zkontrolujte spojení konektoru 

Je spojení konektoru CN-
OLP1 v pořádku? 

Zkontrolujte propojení OLP pomocného topení 
nádrže: 

− Vypněte napájení 

− Resetujte OLP pomocného topení nádrže 
− Změřte OLP propojení 

Je obvod propojen? 

− Závada desky tištěného spoje (hlavní) vnitřní 
jednotky 

− Vyměňte desku tištěného spoje (hlavní) 
vnitřní jednotky 

− Špatný kontakt konektoru 

− Správné spojení 

− Závada desky tištěného spoje (hlavní) 
vnitřní jednotky 

− Vyměňte desku tištěného spoje (hlavní) 
vnitřní jednotky 

− Závada OLP pomocného topení nádrže 

− Vyměňte OLP pomocného topení nádrže 

Ano 

Ano 

Ano 

Ne 

Ne 

Použijte testovací pero ke 
stisknutí tlačítka 
a resetování OLP 

Multimetr pro měření 
propojení 



113 

 

16.5.15.16.5.15.16.5.15.16.5.15. Nestanovené napětí mezi vnitřní aNestanovené napětí mezi vnitřní aNestanovené napětí mezi vnitřní aNestanovené napětí mezi vnitřní a    vnější jednotkou (H95)vnější jednotkou (H95)vnější jednotkou (H95)vnější jednotkou (H95)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Napájecí napětí je detekováno při přenosu vnitřní/venkovní jednotkou pro nesplnění požadavku. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Nedostatečné napájení. 

2 Vadná deska tištěného spoje (šumový filtr/hlavní) venkovní jednotky. 

 

Odstraňování Odstraňování Odstraňování Odstraňování 
poruchy:poruchy:poruchy:poruchy:        

UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení 
před demontáží a připojením součásti. 

 

 

 

Zkontrolujte napájecí napětí 

Má napájecí napětí 
stanovenou hodnotu? 

Zkontrolujte střídavé napětí z desky tištěného spoje (šumový 
filtr) venkovní jednotky: 

− Vypněte napájení 

− Odpojte konektor AC-BLK, CN-BLK a CN-WHT od desky 
tištěného spoje (šumový filtr) venkovní jednotky 

− Zapněte napájení 

− Změřte střídavé napětí mezi AC-BLK a CN-WHT desky 
tištěného spoje 

Má naměřené střídavé napětí 
hodnotu 230 V? 

Zkontrolujte střídavé napájecí napětí do desky tištěného spoje 
(hlavní) venkovní jednotky: 

− Vypněte napájení 

− Připojte konektory AC-BLK, CN-BLK a CN-WHT k desce 
tištěného spoje (šumový filtr) venkovní jednotky 

− Zapněte napájení 

− Změřte střídavé napětí mezi AC-BLK a CN-WHT desky 
tištěného spoje 

Opravte napájení. 

− Závada desky tištěného 
spoje (šumový filtr) 
venkovní jednotky 

− Vyměňte desku 
tištěného spoje (šumový 
filtr) venkovní jednotky. 

Má naměřené střídavé 
napětí hodnotu 230 V? 

Zkontrolujte usměrňovací 
napětí mezi DCP a DCN. 

Má naměřené napětí mezi 
DCP a DCN hodnotu -325 V 

DC? 

Zkontrolujte připojení konektoru desky 
tištěného spoje filtru stejnosměrného napětí 

(kondenzátoru). 

Je připojení konektoru desky 
tištěného spoje filtru 

stejnosměrného napětí 
(kondenzátoru) v pořádku? 

− Vadná deska tištěného 
spoje (hlavní) venkovní 
jednotky 

− Vyměňte desku tištěného 
spoje (hlavní) venkovní 
jednotky 

− Vadná deska tištěného 
spoje (hlavní) venkovní 
jednotky 

− Vyměňte desku 
tištěného spoje (hlavní) 
venkovní jednotky 

− Vadná deska tištěného 
spoje (hlavní) venkovní 
jednotky 

− Vyměňte desku 
tištěného spoje (hlavní) 
venkovní jednotky 

− Špatný kontakt 
konektoru 

− Správné spojení 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 



114 

 

16.5.16.16.5.16.16.5.16.16.5.16. Ochrana před vysokým tlakem venkovní jednotky (H98)Ochrana před vysokým tlakem venkovní jednotky (H98)Ochrana před vysokým tlakem venkovní jednotky (H98)Ochrana před vysokým tlakem venkovní jednotky (H98)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Během činnosti topení, když je snímačem vysokého tlaku venkovní jednotky detekován tlak 4,0 MPa a vyšší. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Vadné vodní čerpadlo. 

2 Nedostatečný průtok vody systémem. 

3 Únik vody v systému. 

4 Dvou/třícestné ventily jsou uzavřeny. 

5 Ucpaný expanzní ventil nebo sítko. 

6 Nadbytek chladiva. 

7 Vadný snímač vysokého tlaku venkovní jednotky. 

8 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) venkovní jednotky. 
 

Odstraňování Odstraňování Odstraňování Odstraňování 
poruchy:poruchy:poruchy:poruchy:        

UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení 
před demontáží a připojením součásti. 

 

Zkontrolujte vodní čerpadlo 
systému. 

Pracuje vodní čerpadlo? 

Zkontrolujte průtok vody systémem. 

Jsou otáčky vodního čerpadla 
nastaveny podle externího 

hydraulického statického tlaku 
systému? 

Zkontrolujte průchod vody 
systémem. 

Dochází k úniku vody? 

Vyměňte vadné 
vodní čerpadlo. 

Znovu nastavte 
otáčky vodního 

čerpadla. 

Opravte únik vody 
ze systému. 

Zkontrolujte 
dvou/třícestný ventil. 

Je dvou/třícestný ventil 
uzavřený? 

Jsou expanzní ventil nebo sítko 
ucpané (vytváří se námraza)? 

Zkontrolujte množství 
chladiva. 

Je dodatečné množství 
chladiva správně doplněno? 

Zkontrolujte, zda není ucpaný 
expanzní ventil nebo sítko. 

Otevřete dvou/třícestný 
ventil. 

− Vyměňte expanzní 
ventil nebo sítko 

− Odsajte a doplňte 
chladivo 

− Vyměňte desku 
tištěného spoje 
(hlavní) venkovní 
jednotky 

− Vyměňte snímač 
vysokého tlaku 
venkovní jednotky 

Odsajte a doplňte 
správné množství 

chladiva. 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 



115 

 

16.5.17.16.5.17.16.5.17.16.5.17. Ochrana před zamrznutím vnitřní jednotky (H99)Ochrana před zamrznutím vnitřní jednotky (H99)Ochrana před zamrznutím vnitřní jednotky (H99)Ochrana před zamrznutím vnitřní jednotky (H99)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Během činnosti v režimu chlazení s činností systému ochrany proti zamrznutí, když je teplota kapalného chladiva vnitřní 

jednotky < 0 °C. 

PříčPříčPříčPříčina poruchy:ina poruchy:ina poruchy:ina poruchy:    

1 Vadné vodní čerpadlo. 

2 Nedostatečný průtok vody systémem. 

3 Únik vody v systému. 

4 Dvoucestné ventily jsou částečně uzavřeny. 

5 Ucpaný expanzní ventil nebo sítko. 

6 Nedostatek chladiva (únik chladiva). 

7 Vadný snímač teploty kapalného chladiva vnitřní jednotky. 

8 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) vnitřní jednotky. 
 

Odstraňování Odstraňování Odstraňování Odstraňování 
poruchy:poruchy:poruchy:poruchy:        

UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení 
před demontáží a připojením součásti. 

    

 

Zkontrolujte vodní čerpadlo 
systému. 

Pracuje vodní čerpadlo? 

Zkontrolujte průtok vody 
systémem. 

Jsou otáčky vodního 
čerpadla nastaveny podle 
externího hydraulického 

statického tlaku systému? 

Zkontrolujte průchod vody 
systémem. 

Dochází k úniku vody? 

Zkontrolujte dvoucestný 
ventil. 

Je dvoucestný ventil 
částečně uzavřen? 

Zkontrolujte, zda není 
ucpaný expanzní ventil 

nebo sítko. 

Jsou expanzní ventil nebo sítko 
ucpané (vytváří se námraza)? 

Zkontrolujte množství 
chladiva. 

Je dodatečné množství 
chladiva správně doplněno? 

 

Zkontrolujte snímač teploty 
kapalného chladiva vnitřní jednotky. 

Odpovídá charakteristické 
hodnotě snímače v tabulce? 

Vyměňte vadné vodní 
čerpadlo. 

Znovu nastavte 
otáčky vodního 

čerpadla. 

Opravte únik vody ze 
systému. 

Otevřete dvoucestný 
ventil. 

− Vyměňte expanzní 
ventil nebo sítko 

− Odsajte a doplňte 
chladivo 

Odsajte a doplňte 
správné množství 

chladiva. 

Vyměňte desku tištěného 
spoje (hlavní) vnitřní 
jednotky. 

Vyměňte snímač teploty 
kapalného chladiva 
vnitřní jednotky. 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 



116 

 

16.5.18.16.5.18.16.5.18.16.5.18. Aktivace spínače vysokého tlaku venkovní jednotky (F12)Aktivace spínače vysokého tlaku venkovní jednotky (F12)Aktivace spínače vysokého tlaku venkovní jednotky (F12)Aktivace spínače vysokého tlaku venkovní jednotky (F12)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Během činnosti chlazení a topení, když je spínačem vysokého tlaku venkovní jednotky detekován tlak 4,5 MPa a vyšší. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Nashromáždění prachu na výměníku tepla venkovní jednotky. 

2 Zkrat na venkovní jednotce. 

3 Vadné vodní čerpadlo. 

4 Nedostatečný průtok vody systémem. 

5 Únik vody v systému. 

6 Dvou/třícestný ventil je uzavřen. 

7 Ucpaný expanzní ventil nebo sítko. 

8 Nadbytek chladiva. 

9 Vadný snímač a spínač vysokého tlaku venkovní jednotky. 

10 Vadná deska tištěného spoje venkovní jednotky. 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    

Pokračujte 4krát během 20 minut. 

 

Odstraňování Odstraňování Odstraňování Odstraňování 
poruchy:poruchy:poruchy:poruchy:        

UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení 
před demontáží a připojením součásti. 

 

 

 

Jsou otáčky vodního čerpadla 
nastaveny podle externího 

hydraulického statického tlaku 
systému? 

Je výměník tepla venkovní 
jednotky znečištěn? 

Zkontrolujte, zda může 
volně procházet vzduch. 

Dochází ke zkratování? 

Zkontrolujte vodní čerpadlo 
systému. 

Pracuje vodní čerpadlo? 

Zkontrolujte průtok vody 
systémem. 

Jsou otáčky vodního 
čerpadla nastaveny podle 
externího hydraulického 

statického tlaku systému? 

Zkontrolujte dvou/třícestný 
ventil. 

Je dvou/třícestný ventil uzavřený? 

Zkontrolujte průchod vody 
systémem. 

Dochází k úniku vody? 

Zkontrolujte, zda není ucpaný 
expanzní ventil nebo sítko. 

Jsou expanzní ventil nebo sítko 
ucpané (vytváří se námraza)? 

Zkontrolujte množství 
chladiva. 

Je dodatečné množství 
chladiva správně doplněno? 

Zajistěte dostatečný 
průchod vzduchu. 

− Vyměňte vadné 
vodní čerpadlo 

− Vyměňte snímač 
vysokého tlaku 
venkovní jednotky 

Vyčistěte výměník 
tepla. 

− Znovu nastavte 
otáčky vodního 
čerpadla 

− Vyměňte snímač 
vysokého tlaku 
venkovní jednotky 

Otevřete 
dvou/třícestný ventil. 

− Opravte únik vody ze 
systému 

− Vyměňte snímač 
vysokého tlaku venkovní 
jednotky 

− Vyměňte expanzní 
ventil nebo sítko 

− Odsajte a doplňte 
chladivo 

− Vyměňte snímač 
vysokého tlaku 
venkovní jednotky 

− Odsajte a doplňte 
správné množství 
chladiva 

− Vyměňte snímač 
vysokého tlaku venkovní 
jednotky 

− Vyměňte desku tištěného 
spoje (hlavní) venkovní 
jednotky 

− Vyměňte snímač 
a spínač vysokého tlaku 
venkovní jednotky 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 



117 

 

16.5.19.16.5.19.16.5.19.16.5.19. Porucha otáčení kompresoru (F14)Porucha otáčení kompresoru (F14)Porucha otáčení kompresoru (F14)Porucha otáčení kompresoru (F14)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    
Porucha otáčení kompresoru je detekována při kontrole chodu kompresoru prostřednictvím obvodu detekce polohy. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    
1 Odpojení svorek kompresoru. 
2 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) venkovní jednotky. 
3 Vadný kompresor. 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    
Pokračujte 4krát během 20 minut. 

 

OdstraňovOdstraňovOdstraňovOdstraňování ání ání ání 
poruchy:poruchy:poruchy:poruchy:        

UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení 
před demontáží a připojením součásti. 

 

 

Zkontrolujte připojení konektoru U, V a W: 
− Vypněte napájení 

− Zkontrolujte připojení konektoru U, V a W na desce 
tištěného spoje (hlavní) venkovní jednotky a svorce 
kompresoru 

Je připojení konektoru v pořádku? 

Odpojte kabelové svazky U, V a W od 
svorky kompresoru. 

Odpojené kabelové svazky U, V a W připojte ke 
kontrolní jednotce měniče. Zapněte napájení a uveďte 
systém do provozu. Zkontrolujte způsob problikávání 6 

diod LED na kontrolní jednotce měniče. 

Problikává 6 diod LED ve stejné 
sekvenci/stavu? 

Ano 

Ano 

Ne 

Ne 

Deska tištěného 
spoje (hlavní) 

venkovní jednotky 

Svorka 
kompresoru 

JÁDR
O 

KOMPRESOR 

JÁDR
O 

− Špatný kontakt konektoru 

− Správné spojení 

− Vadný modul IPM 
− Vyměňte desku 

tištěného spoje (hlavní) 
venkovní jednotky 

Vyměňte kompresor. 
Kontrolní 
jednotka 
měniče 

SVORKA 
KOMPRESORU, 

OBCHODNÍ 
ZNÁMKA 

(BLU) MODRÁ 

(YEL) ŽLUTÁ 

(RED) 
ČERVENÁ 



118 

 

16.5.20.16.5.20.16.5.20.16.5.20. Mechanismus motoru ventilátoru venkovní jednotky uzamčený (stejnosměMechanismus motoru ventilátoru venkovní jednotky uzamčený (stejnosměMechanismus motoru ventilátoru venkovní jednotky uzamčený (stejnosměMechanismus motoru ventilátoru venkovní jednotky uzamčený (stejnosměrný motor) (F15)rný motor) (F15)rný motor) (F15)rný motor) (F15)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Otáčky detekované Hallovým snímačem motoru ventilátoru během činnosti motoru ventilátoru se používají ke stanovení 

neobvyklého stavu motoru ventilátoru (zpětná vazba otáčení > 2550 ot/min nebo < 50 ot/min). 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Zastavení provozu v důsledku zkratu uvnitř vinutí motoru ventilátoru. 

2 Zastavení provozu v důsledku přerušení vodiče uvnitř motoru ventilátoru. 

3 Zastavení provozu v důsledku přerušení vodičů motoru ventilátoru. 

4 Zastavení provozu v důsledku poruchy integrovaného obvodu Hallova snímače motoru ventilátoru. 

5 Chyba provozu v důsledku vadné desky tištěného spoje venkovní jednotky. 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    

Pokračujte 2krát během 30 minut. 
 

Odstraňování Odstraňování Odstraňování Odstraňování 
poruchy:poruchy:poruchy:poruchy:        

UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení 
před demontáží a připojením součásti. 

 

 

Vyměňte desku tištěného spoje (hlavní) venkovní jednotky. 

Vyměňte motor ventilátoru. 

Vyměňte motor ventilátoru. 

Vyměňte desku tištěného spoje (hlavní) venkovní jednotky. 

Vypněte napájení a otáčejte 
ventilátorem rukou 

Otáčí se ventilátor plynule? 

Zapněte napájení a uveďte motor 
ventilátoru do provozu. 

Otáčí se? 

Zastavte motor ventilátoru. 

Zkontrolujte zpětnovazební výstup 
otáčení z motoru ventilátoru. 

Otáčejte motorem ventilátoru rukou. 
Generuje se zpětnovazební napětí 

otáčení 15 V DC (kolík 6 a 4)? 

Vyměňte motor 
ventilátoru. 

Vyměňte motor 
ventilátoru. 

Vyměňte desku tištěného 
spoje (hlavní) venkovní 

jednotky. 

Vypněte napájení a odpojte 
konektor motoru 

ventilátoru. Zapněte 
napájení. 

Zkontrolujte výstup motoru ventilátoru 
z desky tištěného spoje (hlavní) 

venkovní jednotky. 

Generuje se napájecí napětí 
motoru ventilátoru ~325 V DC 

(kolík 1 a 4)? 

Generuje se řídicí napětí motoru 
ventilátoru 15 V DC (kolík 5 a 

4)? 

Uveďte do provozu motor 
ventilátoru. Generuje se povel 

napětí otáčení 1-5 V DC (kolík 7 
a 4)? 

Vyměňte motor 
ventilátoru. 

Vyměňte desku 
tištěného spoje 

(hlavní) venkovní 
jednotky. 

Vyměňte desku 
tištěného spoje 

(hlavní) venkovní 
jednotky. 

Vyměňte desku 
tištěného spoje 

(hlavní) venkovní 
jednotky. 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 



119 

 

16.5.21.16.5.21.16.5.21.16.5.21. Detekce nadproudu vstupu (F16)Detekce nadproudu vstupu (F16)Detekce nadproudu vstupu (F16)Detekce nadproudu vstupu (F16)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Během chodu v režimu chlazení nebo topení, když je proudovým transformátorem (CT) na desce tištěného spoje venkovní 

jednotky detekován proud venkovní jednotky vyšší než 24,1 A (topení) a 16,4 A (chlazení) [UX09FE5)] a 28,1 A (topení) a 

18,1 A (chlazení) [UX12FE5)]. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Nadbytek chladiva. 

2 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) venkovní jednotky. 

Hodnocení neobvyHodnocení neobvyHodnocení neobvyHodnocení neobvyklého stavu:klého stavu:klého stavu:klého stavu:    

Pokračujte 3krát během 20 minut. 
 

Odstraňování Odstraňování Odstraňování Odstraňování 
poruchy:poruchy:poruchy:poruchy:        

UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení 
před demontáží a připojením součásti. 

 

 

Začněte znovu a změřte střídavý 
proud ze svorky LIVE venkovní 

jednotky. 

Je naměřen střídavý proud vyšší než 
24,1 A (topení) a 16,4 A (chlazení) 

[UX09FE5)] a 28,1 A (topení) a 18,1 A 
(chlazení) [UX12FE5)]? 

Zkontrolujte množství chladiva. 

Nadbytek chladiva? 

Vyměňte desku tištěného 
spoje (hlavní) venkovní 

jednotky. 

Odsajte a doplňte správné 
množství chladiva. 

Vyměňte desku tištěného 
spoje (hlavní) venkovní 

jednotky. 

Ano 

Ano 

Ne 

Ne 



120 

 

16.5.22.16.5.22.16.5.22.16.5.22. Přehřívání kompresoru (F20)Přehřívání kompresoru (F20)Přehřívání kompresoru (F20)Přehřívání kompresoru (F20)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Během chodu v režimu chlazení a topení, když jsou teploty detekované snímačem teploty nádrže kompresoru vyšší než 

112 °C. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Vadný snímač teploty nádrže kompresoru. 

2 Dvou/třícestný ventil je uzavřen. 

3 Nedostatek chladiva (únik chladiva). 

4 Ucpaný expanzní ventil nebo sítko. 

5 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) venkovní jednotky. 

6 Vadný kompresor. 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    

Pokračujte 4krát během 30 minut. 
 

Odstraňování Odstraňování Odstraňování Odstraňování 
poruchy:poruchy:poruchy:poruchy:        

UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení 
před demontáží a připojením součásti. 

 

Zkontrolujte snímač teploty 
nádrže kompresoru. 

Odpovídá charakteristické 
hodnotě snímače v tabulce? 

Zkontrolujte dvou/třícestný 
ventil. 

Je dvou/třícestný ventil 
uzavřený? 

Zkontrolujte, zda nedochází 
k úniku plynu. 

Uniká olej z dvou/třícestného 
ventilu? 

Zkontrolujte, zda není ucpaný 
expanzní ventil nebo sítko. 

Jsou expanzní ventil nebo 
sítko ucpané (vytváří se 

námraza)? 

Odsajte a doplňte čerstvé 
chladivo ve stanoveném 

množství. 

Vyskytuje se znovu 
neobvyklý stav? 

Vyměňte snímač teploty 
nádrže kompresoru. 

Otevřete dvou/třícestný 
ventil. 

− Opravte rozválcování 
hrdla potrubí nebo 
spojovací matice 

− Odsajte a doplňte 
chladivo 

− Vyměňte expanzní 
ventil nebo sítko 

− Odsajte a doplňte 
chladivo 

− Vyměňte desku tištěného 
spoje (hlavní) venkovní 
jednotky 

− Vyměňte kompresor 

Postup úplný 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 



121 

 

16.5.23.16.5.23.16.5.23.16.5.23. Přehřívání IPM (F22)Přehřívání IPM (F22)Přehřívání IPM (F22)Přehřívání IPM (F22)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Během chodu v režimu chlazení a topení, když je teplota detekované snímačem teploty IPM venkovní jednotky vyšší než 

95 °C. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Vadný motor ventilátoru venkovní jednotky. 

2 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) venkovní jednotky. 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    

Pokračujte 3krát během 30 minut. 
 

OdstrOdstrOdstrOdstraňování aňování aňování aňování 
poruchy:poruchy:poruchy:poruchy:        

UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení 
před demontáží a připojením součásti. 

 

 

Zkontrolujte stav instalace 
venkovní jednotky. 

Dochází k nesprávnému 
přenosu tepla? 

Pracuje motor ventilátoru 
venkovní jednotky? 

− Namontujte venkovní jednotku. 
− Odstraňte překážku(y) 

Vyměňte motor ventilátoru 
venkovní jednotky. 

− Závada IPM 
− Vyměňte desku tištěného spoje 

(hlavní) venkovní jednotky 

Ano 

Ano 

Ne 

Ne 



122 

 

16.5.24.16.5.24.16.5.24.16.5.24. Detekce nadproudu výstupu (F23)Detekce nadproudu výstupu (F23)Detekce nadproudu výstupu (F23)Detekce nadproudu výstupu (F23)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Během chodu v režimu chlazení a topení, když je detekčním obvodem špičkového stejnosměrného napětí IPM na desce 

tištěného spoje (hlavní) venkovní jednotky detekován stejnosměrný proud venkovní jednotky vyšší než 34 A. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) venkovní jednotky. 

2 Vadný kompresor. 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    

Pokračovat 7krát. 
 

Odstraňování Odstraňování Odstraňování Odstraňování 
poruchy:poruchy:poruchy:poruchy:        

UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení 
před demontáží a připojením součásti. 

 

 

Záporná svorka testeru 
Výkonový 

tranzistor (+) 
UVW 

Výkonový 
tranzistor w 

uvw 

Kladná svorka testeru uvw 
Výkonový 

tranzistor W 
uvw 

Výkonový 
tranzistor (-) 

Normální odpor Několik kiloohmů až megaohmů 

Neobvyklý odpor 0 nebo« 

 

Zkontrolujte odpor vinutí kompresoru: 
− Vypněte napájení a odpojte kabelové 

svazky U, V a W. 
− Změřte odpor vinutí mezi U-V, V-W a 

W-U 

Je zkratováno vinutí 
kompresoru (U-V, V- W nebo 

U-W)? 

− Vadný kompresor v důsledku 
zkratování vinutí 

− Vyměňte kompresor 

� Zkontrolujte výkonový tranzistor 
� Nikdy se nedotýkejte součástí pod proudem alespoň 10 minut 

po vypnutí jističe. 
� Pokud se musíte nevyhnutelně dotknout součásti pod proudem, 

pomocí testeru se ujistěte, že napájecí napětí je nižší než 50 V. 
� Pro UVW proveďte měření na svorce Faston na desce nebo 

konektoru relé. 
 

− Závada elektronického obvodu 
venkovní jednotky v důsledku 
zkratování výkonového 
tranzistoru 

− Vyměňte desku tištěného spoje 
(hlavní) venkovní jednotky 

Ano 

Ne 



123 

 

16.5.25.16.5.25.16.5.25.16.5.25. Neobvyklý stav cyklu chlazNeobvyklý stav cyklu chlazNeobvyklý stav cyklu chlazNeobvyklý stav cyklu chlazení (F24)ení (F24)ení (F24)ení (F24)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

1 Během chodu v režimu chlazení nebo topení je frekvence kompresoru > F-jmenovitá. 

2 Během chodu v režimu chlazení nebo topení je provozní proud: 0,65 A < I < 1,65 A. 

3 Během chodu v režimu chlazení je teplota vstupu vody - teplota kapalného chladiva vnitřní jednotky < 5 °C. 

4 Během chodu v režimu topení je teplota kapalného chladiva vnitřní jednotky - teplota vstupu vody < 5 °C. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Vadné snímače teploty vstupu vody nebo teploty kapalného chladiva. 

2 Dvou/třícestný ventil je uzavřen. 

3 Nedostatek chladiva (únik chladiva). 

4 Ucpaný expanzní ventil nebo sítko. 

5 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) venkovní jednotky. 

6 Nedostatečná komprese na kompresoru. 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    

Pokračujte 2krát během 20 minut. 
 

OdsOdsOdsOdstraňování poruchy:traňování poruchy:traňování poruchy:traňování poruchy:    

    UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení před 
demontáží a připojením součásti. 

 

 Zkontrolujte snímač teploty 
vstupu vody a snímač teploty 

kapalného chladiva. 

Odpovídá charakteristické 
hodnotě snímače v tabulce? 

Zkontrolujte dvou/třícestný 
ventil. 

Je dvou/třícestný ventil 
uzavřený? 

Zkontrolujte, zda nedochází 
k úniku plynu. 

Zkontrolujte, zda není 
ucpaný expanzní ventil 

nebo sítko. 

Jsou expanzní ventil nebo 
sítko ucpané (vytváří se 

námraza)? 

Odsajte a doplňte čerstvé chladivo ve 
stanoveném množství. 

Uniká olej z dvou/třícestného 
ventilu? 

Vyskytuje se znovu 
neobvyklý stav? 

Vyměňte snímač 
teploty vstupu vody 
nebo snímač teploty 
kapalného chladiva. 

Otevřete 
dvou/třícestný 

ventil. 

− Opravte rozválcování 
hrdla potrubí nebo 
spojovací matice 

− Odsajte a doplňte 
chladivo 

− Vyměňte expanzní 
ventil nebo sítko 

− Odsajte a doplňte 
chladivo 

− Vyměňte desku 
tištěného spoje 
(hlavní) venkovní 
jednotky 

− Vyměňte kompresor 

Postup úplný 

Ne 

Ano 

Ano 

Ne 

Ne 

Ano 

Ano 

Ano 

Ne 

Ne 



124 

 

16.5.26.16.5.26.16.5.26.16.5.26. Neobvyklý stav čtyřcestného ventilu (F25)Neobvyklý stav čtyřcestného ventilu (F25)Neobvyklý stav čtyřcestného ventilu (F25)Neobvyklý stav čtyřcestného ventilu (F25)    

Podmínky Podmínky Podmínky Podmínky pro rozhodnutí opro rozhodnutí opro rozhodnutí opro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

1 Během chodu v režimu topení, když je teplota potrubí vnitřní jednotky na ZAPNUTÉM termostatu vnitřní jednotky < 0 °C. 

2 Během chodu v režimu chlazení, když je teplota potrubí vnitřní jednotky na ZAPNUTÉM termostatu vnitřní jednotky > 

45 °C. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Vadný snímač. 

2 Vadné spojení konektoru. 

3 Vadná deska tištěného spoje (šumový filtr/hlavní) venkovní jednotky. 

4 Vadný čtyřcestný ventil. 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    

Pokračujte 4krát během 30 minut. 

 
Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:    

    UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení před 
demontáží a připojením součásti. 

 

 

 

Zkontrolujte snímač teploty 
potrubí vnitřní jednotky. 

Odpovídá charakteristické 
hodnotě snímače v tabulce? 

Dochází k chybě F25 během 
chodu v režimu topení? 

Je cívka čtyřcestného ventilu během 
chodu v režimu chlazení pod napětím? 

Je cívka čtyřcestného 
ventilu odpojena 

(uvolněna)? 

Je kabelový svazek odpojen 
od konektoru CN-HOT? 

Zkontrolujte propojení cívky 
čtyřcestného ventilu. 

Odpojte kabelový svazek od 
konektoru CN-HOT. Je odpor 
mezi kabelovým svazkem asi 

1,52 kiloohmů? 

Změřte střídavé napájecí 
napětí na konektoru CN-
HOT (kolík 1 a 3) během 

topení. 

Je napětí dodávané do 
čtyřcestného ventilu 230 V AC? 

Vyměňte snímač 
teploty potrubí 

vnitřní jednotky. 

Vyměňte desku 
tištěného spoje 

(šumový filtr/hlavní) 
venkovní jednotky. 

Vyměňte 
čtyřcestný ventil. 

Opravte cívku čtyřcestného 
ventilu. 

Připojte kabelový svazek 
zpět. 

Vyměňte cívku 
čtyřcestného ventilu. 

Vyměňte desku tištěného 
spoje (šumový filtr/hlavní) 

venkovní jednotky. 

Vyměňte čtyřcestný ventil. 

Ano 

Ne 

Ne 

Ne 

Ano 

Ano ČTYŘCE
STNÝ 
VENTIL 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

CN-HOT 
(VHS-2) 



125 

 

16.5.27.16.5.27.16.5.27.16.5.27. Neobvyklý stav spínače vysokého tlaku venkovní jednotky (F27)Neobvyklý stav spínače vysokého tlaku venkovní jednotky (F27)Neobvyklý stav spínače vysokého tlaku venkovní jednotky (F27)Neobvyklý stav spínače vysokého tlaku venkovní jednotky (F27)    

Podmínky Podmínky Podmínky Podmínky pro rozhodnutí opro rozhodnutí opro rozhodnutí opro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Během zastavení kompresoru zůstává spínač vysokého tlaku venkovní jednotky stále přerušený. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Vadné spojení konektoru. 

2 Vadný spínač. 

3 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) venkovní jednotky. 

Hodnocení neobvyklého stavuHodnocení neobvyklého stavuHodnocení neobvyklého stavuHodnocení neobvyklého stavu::::    

Pokračovat 1 minutu. 

 
Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:    

    UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení před 
demontáží a připojením součásti. 

 

 

 

 

Zkontrolujte propojení konektoru CN-PSW1: 
− Vypněte napájení 

− Zkontrolujte spojení konektoru 

Je spojení konektoru CN-
PSW1 v pořádku? 

Zkontrolujte propojení spínače vysokého tlaku 
venkovní jednotky: 
− Odpojený konektor spínače vysokého tlaku 

venkovní jednotky od kanálu CN-PSW1 

− Změřte propojení konektoru 

Je obvod propojen? 

− Špatný kontakt konektoru 
− Správné spojení 

− Vadná deska tištěného spoje (hlavní) 
venkovní jednotky 

− Vyměňte desku tištěného spoje (hlavní) 
venkovní jednotky 

− Závada spínače vysokého tlaku 
venkovní jednotky. 

− Vyměňte spínač vysokého tlaku 
venkovní jednotky. 

Ne 

Ne 

Ano 

Ano 

Multimetr 

SPÍNAČ 
VYSOKÉHO TLAKU 
 

(normálně 
uzavřen) 

CÍVKA 
ELEKTROMAGNETU 

(EXPANZNÍ VENTIL)  



126 

 

16.5.28.16.5.28.16.5.28.16.5.28. Neobvyklý stav snímače 2 teploty výstupu voNeobvyklý stav snímače 2 teploty výstupu voNeobvyklý stav snímače 2 teploty výstupu voNeobvyklý stav snímače 2 teploty výstupu vody vnitřní jednotky (F30)dy vnitřní jednotky (F30)dy vnitřní jednotky (F30)dy vnitřní jednotky (F30)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Během spouštění a provozu chlazení a topení jsou teploty detekované snímačem 2 teploty výstupu vody vnitřní jednotky 

použity ke stanovení chyby snímače. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Vadné spojení konektoru. 

2 Vadný snímač. 

3 Vadná deska tištěného spoje vnitřní jednotky. 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    

Pokračovat 5 sekund. 
 

Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:    

    UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení před 
demontáží a připojením součásti. 

 

 
Zkontrolujte spojení konektoru CN-TH3: 
− Vypněte napájení 

− Zkontrolujte spojení konektoru 

Je spojení konektoru CN-TH3 
v pořádku? 

Zkontrolujte snímač teploty výstupu vody vnitřní jednotky: 

− Odpojte konektor od desky tištěného spoje vnitřní 
jednotky 

− Změřte odpor snímače teploty výstupu vody vnitřní 
jednotky 

Odpovídá naměřený odpor snímače 
teploty výstupu vody vnitřní jednotky 

hodnotě stanovené v tabulce 
charakteristických hodnot? 

Ne 

Ne 

Ano 

Ano 

− Špatný kontakt konektoru 
− Správné spojení 

− Závada snímače teploty výstupu 
vody vnitřní jednotky 

− Vyměňte snímač teploty výstupu 
vody vnitřní jednotky 

− Závada desky tištěného spoje 
vnitřní jednotky  

− Vyměňte desku tištěného spoje 
vnitřní jednotky 

Charakteristiky snímače kapalného 
chladiva / vstupu vody / výstupu vody 
vnitřní jednotky 

Teplota (°C) 

O
d

p
o

r 
(k

Ω
) 



127 

 

16.5.29.16.5.29.16.5.29.16.5.29. Neobvyklý stav snímače teploty vzduchu venkovní jednotky (F36)Neobvyklý stav snímače teploty vzduchu venkovní jednotky (F36)Neobvyklý stav snímače teploty vzduchu venkovní jednotky (F36)Neobvyklý stav snímače teploty vzduchu venkovní jednotky (F36)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Během spouštění a chodu chlazení a topení jsou teploty detekované snímačem teploty vzduchu venkovní jednotky použity ke 

stanovení chyby snímače. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Vadné spojení konektoru. 

2 Vadný snímač. 

3 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) venkovní jednotky. 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    

Pokračovat 5 sekund. 

Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:    

    UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení před 
demontáží a připojením součásti. 

 

 

 

Zkontrolujte spojení konektoru CN-TH1: 

− Vypněte napájení 
− Zkontrolujte spojení konektoru 

Je spojení konektoru CN-TH1 v pořádku? 

Zkontrolujte snímač teploty vzduchu venkovní jednotky: 

− Odpojte konektor od desky tištěného spoje (hlavní) venkovní 
jednotky 

− Změřte odpor snímače teploty vzduchu venkovní jednotky 

Odpovídá změřený odpor snímače 
teploty vzduchu venkovní jednotky 
hodnotě stanovené v tabulce jeho 

charakteristických hodnot? 

− Špatný kontakt konektoru 

− Správné spojení 

− Závada snímače teploty vzduchu 
venkovní jednotky 

− Vyměňte snímač teploty vzduchu 
venkovní jednotky 

− Vadná deska tištěného spoje 
(hlavní) venkovní jednotky 

− Vyměňte desku tištěného spoje 
(hlavní) venkovní jednotky 

Ne 

Ne 

Ano 

Ano 

Charakteristiky snímače nasávaného 
vzduchu venkovní jednotky 

Teplota (°C) 

O
d

p
o

r 
(k

Ω
) 



128 

 

16.5.30.16.5.30.16.5.30.16.5.30. Neobvyklý stav snímače teploty vstupu vody vnitřní jednotky (F37) 

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Během spouštění a provozu chlazení a topení jsou teploty detekované snímačem teploty vstupu vody vnitřní jednotky 

použity ke stanovení chyby snímače. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Vadné spojení konektoru. 

2 Vadný snímač. 

3 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) vnitřní jednotky. 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    

Pokračovat 5 sekund. 
 

Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:    

    UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení před 
demontáží a připojením součásti. 

 

 

 
 
 

Zkontrolujte spojení konektoru CN-TH1: 
− Vypněte napájení 

− Zkontrolujte spojení konektoru 

Je spojení konektoru CN-TH1 
v pořádku? 

Zkontrolujte snímač teploty vstupu vody vnitřní jednotky: 

− Odpojte konektor od desky tištěného spoje (hlavní) vnitřní 
jednotky 

− Změřte odpor snímače teploty vstupu vody vnitřní jednotky 

Odpovídá naměřený odpor snímače 
teploty vstupu vody vnitřní jednotky 

hodnotě stanovené v tabulce 
charakteristických hodnot? 

− Špatný kontakt konektoru 
− Správné spojení 

− Závada snímače teploty vstupu 
vody vnitřní jednotky 

− Vyměňte snímač teploty vstupu 
vody vnitřní jednotky 

− Závada desky tištěného spoje 
(hlavní) vnitřní jednotky 

− Vyměňte desku tištěného spoje 
(hlavní) vnitřní jednotky 

Ne 

Ne 

Ano 

Ano 

Teplota (°C) 

Charakteristiky snímače kapalného 

chladiva / vstupu vody / výstupu vody 

vnitřní jednotky 

O
d

p
o

r 
(k

Ω
) 



129 

 

16.5.31.16.5.31.16.5.31.16.5.31. Neobvyklý stav snímače teploty výstupní trubky venkNeobvyklý stav snímače teploty výstupní trubky venkNeobvyklý stav snímače teploty výstupní trubky venkNeobvyklý stav snímače teploty výstupní trubky venkovní jednotky (F40)ovní jednotky (F40)ovní jednotky (F40)ovní jednotky (F40)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Během spouštění a chodu chlazení a topení jsou teploty detekované snímačem teploty výstupní trubky venkovní jednotky 

použity ke stanovení chyby snímače. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Vadné spojení konektoru. 

2 Vadný snímač. 

3 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) venkovní jednotky. 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    

Pokračovat 5 sekund. 

 
Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:    

    UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení před 
demontáží a připojením součásti. 

 

 

Zkontrolujte připojení konektoru CN-DIS: 

− Vypněte napájení 

− Zkontrolujte spojení konektoru 

Je připojení konektoru CN-DIS v pořádku? 

Zkontrolujte snímač teploty výstupní trubky 
venkovní jednotky: 
− Odpojte konektor od desky tištěného spoje 

(hlavní) venkovní jednotky 

− Změřte odpor snímače teploty výstupní trubky 
venkovní jednotky 

Odpovídá změřený odpor snímače teploty 
výstupní trubky venkovní jednotky hodnotě 

stanovené v tabulce jeho 
charakteristických hodnot? 

− Špatný kontakt konektoru 

− Správné spojení 

− Závada snímače teploty výstupní 
trubky venkovní jednotky 

− Vyměňte snímač teploty výstupní 
trubky venkovní jednotky 

− Vadná deska tištěného spoje (hlavní) 
venkovní jednotky 

− Vyměňte desku tištěného spoje 
(hlavní) venkovní jednotky 

Charakteristika nádrže 
kompresoru / snímače výstupu 

kompresoru 

Teplota (°C) 
 

O
d

p
o

r 
(k

Ω
) 

 

Ne 

Ne 

Ano 

Ano 



130 

 

16.5.32.16.5.32.16.5.32.16.5.32. Neobvyklý stav, chybný účiník (PFC) (F41)Neobvyklý stav, chybný účiník (PFC) (F41)Neobvyklý stav, chybný účiník (PFC) (F41)Neobvyklý stav, chybný účiník (PFC) (F41)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Během chodu v režimu chlazení a topení, když je obvodem ochrany PFC na desce tištěného spoje (hlavní) venkovní jednotky 

detekována neobvykle vysoká hodnota stejnosměrného napětí. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Ráz napájecího zdroje. 

2 Vinutí kompresoru není stejnoměrné. 

3 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) venkovní jednotky. 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    

Pokračujte 4krát během 10 minut. 

 
Odstraňování poruchOdstraňování poruchOdstraňování poruchOdstraňování poruchy:y:y:y:    

    UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení před 
demontáží a připojením součásti. 

 

 

 

Zkontrolujte napájecí napětí. 

Má napájecí napětí 
stanovenou hodnotu? 

Uveďte systém do provozu. Zkontrolujte, zda se 
nevyskytuje neobvyklý stav PFC a to změřením 
stejnosměrného napětí mezi DCP-OUT a DCN-
OUT na desce tištěného spoje (hlavní) venkovní 

jednotky. 

Je stejnosměrné napětí mezi 
DCP-OUT a DCN-OUT 
v pořádku (mezi 285-

315 V DC)? 

Zkontrolujte odpor vinutí kompresoru: 

− Vypněte napájení a odpojte kabelové 
svazky U, V a W. 

− Změřte odpor vinutí mezi U-V, V-W a W-U 

Je odpor vinutí kompresoru (U-V, V-W nebo U-
W) rovnoměrný? 

Opravte 
napájení. 

− Závada obvodu PFC 

− Vyměňte desku 
tištěného spoje 
(hlavní) venkovní 
jednotky 

Vyměňte 
kompresor. 

Vyměňte desku tištěného 
spoje (hlavní) venkovní 

jednotky. 

Ne 

Ne 

Ne 

Ano 

Ano 

Ano 



131 

 

16.5.33.16.5.33.16.5.33.16.5.33. Neobvyklý stav snímače teploty potrubí venkovní jednotky (F42)Neobvyklý stav snímače teploty potrubí venkovní jednotky (F42)Neobvyklý stav snímače teploty potrubí venkovní jednotky (F42)Neobvyklý stav snímače teploty potrubí venkovní jednotky (F42)    

Podmínky pro rozhodPodmínky pro rozhodPodmínky pro rozhodPodmínky pro rozhodnutí onutí onutí onutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Během spouštění a chodu chlazení a topení jsou teploty detekované snímačem teploty potrubí venkovní jednotky použity ke 

stanovení chyby snímače. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Vadné spojení konektoru. 

2 Vadný snímač. 

3 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) venkovní jednotky. 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    

Pokračovat 5 sekund. 

 
Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:    

    UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení před 
demontáží a připojením součásti. 

 

 
Zkontrolujte spojení konektoru CN-TH1: 
− Vypněte napájení 

− Zkontrolujte spojení konektoru 

Je spojení konektoru CN-
TH1 v pořádku? 

Zkontrolujte snímač teploty potrubí venkovní jednotky: 

− Odpojte konektor od desky tištěného spoje (hlavní) venkovní 
jednotky 

− Změřte odpor snímače teploty potrubí venkovní jednotky 

Odpovídá změřený odpor snímače teploty 
potrubí venkovní jednotky hodnotě stanovené 

v tabulce jeho charakteristických hodnot? 

− Špatný kontakt konektoru 

− Správné spojení 

− Vadná deska tištěného spoje 
(hlavní) venkovní jednotky 

− Vyměňte desku tištěného spoje 
(hlavní) venkovní jednotky 

− Závada snímače teploty potrubí 
venkovní jednotky 

− Vyměňte snímač teploty potrubí 
venkovní jednotky 

Ne 

Ne 

Ano 

Ano 

Charakteristika potrubí venkovní 
jednotky / snímače odmrazování 

venkovní jednotky 

Teplota (°C) 

O
d

p
o

r 
(k

Ω
) 



132 

 

16.5.34.16.5.34.16.5.34.16.5.34. NeobNeobNeobNeobvyklý stav snímače teploty odmrazování venkovní jednotky (F43)vyklý stav snímače teploty odmrazování venkovní jednotky (F43)vyklý stav snímače teploty odmrazování venkovní jednotky (F43)vyklý stav snímače teploty odmrazování venkovní jednotky (F43)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Během spouštění a chodu chlazení a topení jsou teploty detekované snímačem teploty odmrazování venkovní jednotky 

použity ke stanovení chyby snímače. 

Příčina poPříčina poPříčina poPříčina poruchy:ruchy:ruchy:ruchy:    

1 Vadné spojení konektoru. 

2 Vadný snímač. 

3 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) venkovní jednotky. 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    

Pokračovat 5 sekund. 

 
Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:    

    UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení před 
demontáží a připojením součásti. 

 

 

 

Zkontrolujte spojení konektoru CN-TH2: 
− Vypněte napájení 

− Zkontrolujte spojení konektoru 

Je spojení konektoru CN-TH2 
v pořádku? 

Zkontrolujte snímač teploty odmrazování venkovní jednotky: 

− Odpojte konektor od desky tištěného spoje (hlavní) venkovní 
jednotky 

− Změřte odpor snímače teploty odmrazování venkovní 
jednotky 

Odpovídá změřený odpor snímače teploty odmrazování 
venkovní jednotky hodnotě stanovené v tabulce jeho 

charakteristických hodnot? 

− Špatný kontakt konektoru 
− Správné spojení 

− Závada snímače teploty 
odmrazování venkovní 
jednotky 

−  Vyměňte snímač teploty 
odmrazování venkovní 
jednotky 

− Vadná deska tištěného spoje 
(hlavní) venkovní jednotky 

− Vyměňte desku tištěného 
spoje (hlavní) venkovní 
jednotky 

Ne 

Ne 

Ano 

Ano 

Charakteristika potrubí 
venkovní jednotky / snímače 

odmrazování venkovní jednotky 

Teplota (°C) 

O
d

p
o

r 
(k

Ω
) 



133 

 

16.5.35.16.5.35.16.5.35.16.5.35. Neobvyklý stav snímače teploty výstupu vody vnitřní jednotky (F45)Neobvyklý stav snímače teploty výstupu vody vnitřní jednotky (F45)Neobvyklý stav snímače teploty výstupu vody vnitřní jednotky (F45)Neobvyklý stav snímače teploty výstupu vody vnitřní jednotky (F45)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    
Během spouštění a provozu chlazení a topení jsou teploty detekované snímačem teploty výstupu vody vnitřní jednotky 
použity ke stanovení chyb snímače. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    
1 Vadné spojení konektoru. 
2 Vadný snímač. 
3 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) vnitřní jednotky. 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    
Pokračovat 5 sekund. 

 
Odstraňování porOdstraňování porOdstraňování porOdstraňování poruchy:uchy:uchy:uchy:    

    UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení před 
demontáží a připojením součásti. 

 
 

Zkontrolujte spojení konektoru CN-TH1: 
− - Vypněte napájení 

− - Zkontrolujte spojení konektoru 

Je spojení konektoru CN-TH1 
v pořádku? 

Zkontrolujte snímač teploty výstupu vody vnitřní jednotky: 
− Odpojte konektor od desky tištěného spoje (hlavní) vnitřní 

jednotky 

− Změřte odpor snímače teploty výstupu vody vnitřní 
jednotky 

Odpovídá naměřený odpor snímače teploty 
výstupu vody vnitřní jednotky hodnotě 

stanovené v tabulce charakteristických hodnot? 

− Špatný kontakt konektoru 

− Správné spojení 

− Závada snímače teploty 
výstupu vody vnitřní jednotky 

− Vyměňte snímač teploty 
výstupu vody vnitřní jednotky 

− Závada desky tištěného 
spoje (hlavní) vnitřní jednotky 

− Vyměňte desku tištěného 
spoje (hlavní) vnitřní jednotky 

Ne 

Ne 

Ano 

Ano 

Charakteristiky snímače kapalného 
chladiva / vstupu vody / výstupu 

vody vnitřní jednotky 

Teplota (°C) 

O
d

p
o

r 
(k

Ω
) 



134 

    

16.5.36.16.5.36.16.5.36.16.5.36. Přerušení obvodu proudového transformátoru venkovní jednotky (F46)Přerušení obvodu proudového transformátoru venkovní jednotky (F46)Přerušení obvodu proudového transformátoru venkovní jednotky (F46)Přerušení obvodu proudového transformátoru venkovní jednotky (F46)    

Podmínky pro rozhodnPodmínky pro rozhodnPodmínky pro rozhodnPodmínky pro rozhodnutí outí outí outí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Přerušený obvod proudového transformátoru (CT) je detekován kontrolou provozní frekvence kompresoru (jmenovitá 

frekvence £) a CT detekuje vstupní proud (< 0,65 A) po dobu 20 sekund nepřetržitě. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Vadný transformátor CT 

2 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) venkovní jednotky. 

3 Vadný kompresor (nízká komprese). 

Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:Hodnocení neobvyklého stavu:    

Pokračujte 3krát během 20 minut. 
 

Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:    

    UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení před 

demontáží a připojením součásti. 

 

 

 

Uveďte jednotku do provozu 
v režimu topení. Když se chyba 
F46 vyskytne znovu, vypněte 

napájení. 

Zkontrolujte dvou/třícestný ventil. 

Je dvou/třícestný ventil 
uzavřený? 

Zkontrolujte, zda nedochází 
k úniku plynu. 

Uniká olej 
z dvou/třícestného ventilu? 

Zapněte napájení a uveďte systém 
do provozu v režimu topení. 

Změřte proud ze svorky LIVE 
venkovní jednotky. 

Je proud < 0,65 A? 

Když je systém v režimu topení, 
zkontrolujte výstupní tlak. 

Nedošlo ke změně tlaku (stejný 
jako při zastavení kompresoru)? 

Když je systém v režimu topení, dále jej 
zkontrolujte takto (dotykem rukou): 

− Výstupní potrubí kompresoru je studené 

− Tělo kompresoru je teplé, ověřte nízkou 
kompresi kompresoru. 

Otevřete 
dvou/třícestný 
ventil. 

− Opravte rozválcování 
hrdla potrubí nebo 
spojovací matice 

− Odsajte a doplňte 
chladivo 

− Závada transformátoru 
CT 

− Vyměňte desku tištěného 
spoje (hlavní) venkovní 
jednotky 

Vyměňte desku 
tištěného spoje (hlavní) 

venkovní jednotky. 

Vyměňte kompresor. Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 



135 

 

16.5.37.16.5.37.16.5.37.16.5.37. Ochrana chlazení před přetížením vysokým tlakem (F95)Ochrana chlazení před přetížením vysokým tlakem (F95)Ochrana chlazení před přetížením vysokým tlakem (F95)Ochrana chlazení před přetížením vysokým tlakem (F95)    

Podmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí oPodmínky pro rozhodnutí o    poruše:poruše:poruše:poruše:    

Během činnosti v režimu chlazení, když je snímačem vysokého tlaku venkovní jednotky detekován tlak 4,0 MPa a vyšší. 

Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:Příčina poruchy:    

1 Nashromáždění prachu ve výměníku tepla venkovní jednotky. 

2 Zkrat na venkovní jednotce. 

3 Dvoucestný ventil je uzavřen. 

4 Vadný motor ventilátoru venkovní jednotky. 

5 Ucpaný expanzní ventil nebo sítko. 

6 Nadbytek chladiva. 

7 Vadný snímač vysokého tlaku venkovní jednotky. 

8 Vadná deska tištěného spoje (hlavní) venkovní jednotky. 
 

Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:Odstraňování poruchy:    

    UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    

Z bezpečnostních důvodů a aby se zabránilo poškození součásti, vždy vypněte napájení před 

demontáží a připojením součásti. 

 

 

 

 

Zkontrolujte, zda nedochází 
k nashromáždění prachu na 

výměníku tepla venkovní jednotky. 

Je výměník tepla venkovní 
jednotky znečištěn? 

Zkontrolujte, zda může volně 
procházet vzduch. 

Dochází ke zkratování? 

Zkontrolujte dvoucestný 
ventil. 

Je dvoucestný ventil 
uzavřený? 

Zkontrolujte chod motoru 
ventilátoru venkovní 

jednotky. 

Pracuje motor ventilátoru 
venkovní jednotky normálně? 

Jsou expanzní ventil nebo sítko 
ucpané (vytváří se námraza)? 

Zkontrolujte množství chladiva. 

Je dodatečné množství chladiva 
správně doplněno? 

Vyčistěte výměník 
tepla. 

Zajistěte dostatečný 
průchod vzduchu. 

Otevřete dvoucestný 
ventil. 

Vyměňte motor 
ventilátoru nebo desku 
tištěného spoje (hlavní) 

venkovní jednotky. 

− Vyměňte expanzní 
ventil nebo sítko 

− Odsajte a doplňte 
chladivo 

Zkontrolujte, zda není ucpaný 
expanzní ventil nebo sítko. 

Odsajte a doplňte 
správné množství 

chladiva. 

− Vyměňte desku 
tištěného spoje 
(hlavní) venkovní 
jednotky 

− Vyměňte snímač 
vysokého tlaku 
venkovní jednotky 

Ano 

Ano 

Ano 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ne 

Ano 

Ano 

Ano 



136 

 

17.17.17.17. Pokyny pro demontáž aPokyny pro demontáž aPokyny pro demontáž aPokyny pro demontáž a    montážmontážmontážmontáž    
 

    VÝSTRAHAVÝSTRAHAVÝSTRAHAVÝSTRAHA    

VVVV    elektrických součástech je kondenzátorem generováno vysoké napětí. Před dalším pokračováním velektrických součástech je kondenzátorem generováno vysoké napětí. Před dalším pokračováním velektrických součástech je kondenzátorem generováno vysoké napětí. Před dalším pokračováním velektrických součástech je kondenzátorem generováno vysoké napětí. Před dalším pokračováním v    opravě zkontrolujte, zda je opravě zkontrolujte, zda je opravě zkontrolujte, zda je opravě zkontrolujte, zda je 

kondekondekondekondenzátor dostatečně vybitý. Pokud nedodržíte tento pokyn, může to vést knzátor dostatečně vybitý. Pokud nedodržíte tento pokyn, může to vést knzátor dostatečně vybitý. Pokud nedodržíte tento pokyn, může to vést knzátor dostatečně vybitý. Pokud nedodržíte tento pokyn, může to vést k    úrazu elektrickým proudem.úrazu elektrickým proudem.úrazu elektrickým proudem.úrazu elektrickým proudem.    

17.1 Demontáž předního panelu 

Demontáž předního panelu proveďte následujícím postupem. Před demontováním předního panelu vnitřní jednotky vždy vypněte 

veškeré napájení (tj. napájecí zdroje vnitřní jednotky, napájecí zdroje topení a napájecí zdroje nádrže ohřívače). 

1 Demontujte 2 upevňovací šrouby, které jsou umístěny na dolní straně předního panelu a 1 upevňovací šroub na přední 

straně panelu. 

2 Opatrně vytáhněte dolní část předního panelu směrem k sobě a sejměte přední panel z levého a pravého háku. 

3 Držte levý a pravý okraj předního panelu a zvedněte jej z háků. 

 

 

17.2 Demontáž skříně 

 

 
1 Demontujte 13 upevňovacích šroubů na levé, pravé a horní straně skříně. 

2 Opatrně demontujte boční část skříně podržením obou rukojetí. 

Při nasazování 
předního panelu nejprve 
nastavte 2 háky, které 
jsou umístěny na horní 
straně předního panelu, 
do drážek ve skříni. Pak 
proveďte výše uvedené 
kroky v obráceném 
pořadí postupu. 

Šrouby Při montáži předního panelu 
nasaďte levý a pravý hák řádně do 

drážek skříně. 
Zvednout 
 

Hák 



137 

 

17.3 Demontáž tlakoměru 

 

17.4 Demontáž ovládacího panelu 

 

Tlakoměr 

1. Demontujte 3 šrouby, 
pak pomocí klíče 
uvolněte matici 
tlakoměru. 

Ovládací panel Odpojte konektor CN-
REMOTE2 (WHT) od 
desky elektronického 
řadiče. 

 

Deska elektronického 
řadiče 

Demontujte 5 šroubů a 
sejměte ovládací panel. 



138 

 

17.5 Demontáž proudového chrániče (RCCB) 

 

1. Odpojte 2 vodiče 
(černý a bílý). 

Proudový 
chránič (RCCB) 

2. Odpojte 2 vodiče (černý a bílý). 

3. Demontujte šrouby a sejměte 
proudový chránič. 


